
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[1] 
 

 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                          
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 11ης/11-05-2020 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Βελβεντού. 
Αριθ. απόφασης: 47/2020 

ΘΕΜΑ: 
 

Έγκριση Μνημονίου Ενεργειών για την αντιμετώπιση Δασικών 
Πυρκαγιών στο Δήμο Βελβεντού. 

 Στο Βελβεντό, στις 11 Μαΐου 2020, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 19:00, τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού, συμμετείχαν σε δια περιφοράς συνεδρίαση 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020/τ.Α’) «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19» σε 
συνδυασμό με την αριθμ. 18318/13-03-2020 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 1166/07-05-2020 πρόσκληση της Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου κας Μαλλού Βάϊας. 
 Στη συνεδρίαση, με τη συμμετοχή και του Δημάρχου κ. Στεργίου Εμμανουήλ, 
διαπιστώθηκε από την Πρόεδρο η νόμιμη απαρτία δεδομένου, ότι σε σύνολο - 17 - 
μελών δήλωσαν συμμετοχή -17- μέλη και ονομαστικά οι: 
             Παρόντες                                                        Απόντες 
1 Μαλλού Βάϊα, Πρόεδρος   
2 Κουρτέλης Κωνσταντίνος   
3 Αγγέλης Δημήτριος   
4 Τσιτσιόκας Νικόλαος   
5 Γκίκας Ιωάννης   
6 Εμμανουήλ Δημήτριος   
7 Τράντα Ιωάννα   
8 Καμκούτης Θωμάς   
9 Αχίλλας Γεώργιος   

10 Ζορζοβίλης Ζήνων   
11 Κουκόλη Σοφία   
12 Τσέγκος Νικόλαος   
13 Τέτος Νικόλαος    
14 Παπαδημητρίου Ζήνων   
15 Μανώλας Αριστείδης    
16 Θεοχαροπούλου Ελευθερία   
17 Γκαμπράνη Ειρήνη   
Από τους Κοινοτικούς Συμβούλους Βελβεντού, δήλωσαν συμμετοχή οι: 
           Παρόντες                                                          Απόντες 
1 Αθανασόπουλος Αθανάσιος,   
2 Κουκάλης Ζήνων   
3 Μύρος Δημήτριος   
4 Ζυγανιτίδου Ειρήνη   
5 Τζάτσου Βάϊα   
6 Παπανδρίτσα Μαρία   
7 Μυλωνά Κατίνα   

       Από τους Προέδρους Κοινοτήτων Βελβεντού, δήλωσαν συμμετοχή οι: 
           Παρόντες                                                          Απόντες 
1 Πούλιος Αθανάσιος-Καταφυγίου   



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[2] 
 

2 Βρακόπουλος Αντώνιος-Πολυφύτου   
3 Ζουζώς Δημήτριος-Αγίας Κυριακής   
         

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Κανταρτζή Νεκτάριο, υπάλληλο του Δήμου 
Βελβεντού, Κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού. 

Στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, η εισήγηση του Δημάρχου, η οποία είχε 
αποσταλεί ηλεκτρονικά στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέφερε τα εξής: 

Μετά το Α.Π. 2850/18-4-2020 κατεπείγον έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για τον Σχεδιασμό και τις Δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών και έχοντας υπόψη και 
το Γενικό σχέδιο Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας δασικών πυρκαγιών με 
την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» κατατίθεται προς έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο 
το επισυναπτόμενο «Μνημόνιο Ενεργειών για την αντιμετώπιση Δασικών 
Πυρκαγιών στο Δήμο Βελβεντού».  

Με την έγκρισή του ο νεοσύστατος Δήμος μας θα διαθέτει ένα χρήσιμο οδηγό 
για την πυροπροστασία του Δάσους των Πιερίων που καταλαμβάνει έκταση σε ποσοστό 
σχεδόν 75% της χωρικής του αρμοδιότητας.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη του την εισήγηση, τις ανωτέρω 
διατάξεις, και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και αφού έθεσε τις απόψεις και τις προτάσεις του  στο 
συζητούμενο θέμα, μέσω της αποστολής μηνυμάτων ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το Μνημόνιο Ενεργειών για την αντιμετώπιση Δασικών Πυρκαγιών στο 
Δήμο Βελβεντού σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. 
 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 47/2020. 
 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

ακολούθως. 
 

Η Πρόεδρος 
(σφραγίδα – υπογραφή) 

 
Τα Μέλη 

(υπογραφές) 
 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βελβεντό, 12 Μαΐου 2020 
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού  

 
 
 
 

Βάϊα Μαλλού 
 

 
 
 
 
  



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[3] 
 

         
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 

ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ 21 

504 00, ΒΕΛΒΕΝΤΟ 

ΤΗΛ. 2464350300 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΝΗΜΟΝΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ 

ΔΗΜΟΥ  ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[4] 
 

 

 

 

ΒΕΛΒΕΝΤΟ 27 4 2020 

Α’ ΜΕΡΟΣ 
ΕΙΣΑΓΩΓΗ 

1. ΟΙ ΔΑΣΙΚΕΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ  
Οι υψηλές θερμοκρασίες, η παρατεταμένη ανομβρία και οι δυνατοί άνεμοι που 

επικρατούν κατά την διάρκεια των θερινών μηνών σε συνδυασμό με την 

ευφλεκτικότητα διαφόρων ειδών της φυσικής βλάστησης συνθέτουν ένα 

εξαιρετικά ευνοϊκό περιβάλλον για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών στον 

Ελλαδικό χώρο που χαρακτηρίζεται κύρια από το ξηροθερμικό κλίμα 

μεσογειακού τύπου. 

Το μεσογειακό τύπου κλίμα προσδιορίζεται σε γενικές γραμμές από 

καλοκαιρινή ξηρασία, χειμωνιάτικες κυρίως βροχοπτώσεις που παρουσιάζουν 

μεγάλη διακύμανση από χρόνο σε χρόνο, ήπια μέχρι θερμά ή και πολύ θερμά 

καλοκαίρια, ήπιους μέχρι ψυχρούς χειμώνες και εκτεταμένες περιόδους 

ηλιοφάνειας κατά τη μεγαλύτερη περίοδο του έτους 

Στο Δήμο Βελβεντού κυριαρχεί ο δασωμένος ορεινός όγκος των Δυτικών 

Πιερίων, που καταλαμβάνει περίπου το 75% της εδαφικής έκτασης και η 

πιθανότητα πυρκαγιάς είναι μεγάλη. Άλλωστε το 2007 εκδηλώθηκε πυρκαγιά 

στα Πιέρια σε υψόμετρο 1450 μ. και κατέκαψε εκτάσεις 7.000 στρ στο τμήμα 

του ορεινού όγκου που υπάγεται στο Νομό Κοζάνης και περίπου 20.000 στρ 

στο τμήμα που υπάγεται στον όμορο νομό Πιερίας. 

 

 
2. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 

 
Τα χαρακτηριστικά του Δήμου Βελβεντού, καθώς και οι μέγιστες χιλιομετρικές 

αποστάσεις σε κάθε μία είναι τα εξής: 
 
• ΔΕ Βελβεντού: έκταση 126,5 Km2, πληθυσμός 3.548 κάτοικοι (2011), με 4 

Κοινότητες και μέγιστη χιλιομετρική απόσταση 23 Km. 

1. Δ.Κ. Βελβεντού, πληθυσμός 3.360 κάτοικοι 

- Βελβεντό 

- Παλαιογράτσανο 

2. Τ.Κ. Αγίας Κυριακής, πληθυσμός 14 κάτοικοι 

3. Τ.Κ. Καταφυγίου, πληθυσμός 28 κάτοικοι 

4. Τ.Κ. Πολυφύτου, πληθυσμός 7 κάτοικοι 

 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[5] 
 

3.-ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

3.1. Ο Δήμαρχος 

Οι αρμοδιότητες του Δημάρχου ως προς την πολιτική προστασία καθορίζονται από την 

παρ. 1 του άρθρου 13 του Ν.3013/2002. Γενικά, ο Δήμαρχος έχει την  ευθύνη του 

γενικού συντονισμού και επίβλεψης του έργου της πολιτικής προστασίας, στα 

διοικητικά όρια του Δήμου. Προΐσταται ως Πρόεδρος και έχει την ευθύνη συντονισμού 

του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου (Σ.Τ.Ο) πολιτικής Προστασίας, το οποίο και 

συγκαλείται κάθε φορά με πρωτοβουλία του. 

 

3.2. Γραφείο Πολιτικής Προστασίας  

Α) Διατυπώνει εισηγήσεις για το σχεδιασμό της πολιτικής προστασίας της περιοχής του 

Δήμου, στο πλαίσιο του ετήσιου εθνικού σχεδιασμού και μεριμνά για την εφαρμογή 

των σχετικών προγραμμάτων, μέτρων και δράσεων στο πλαίσιο του εθνικού και 

περιφερειακού σχεδιασμού. 

Β) Υποστηρίζει το συντονισμό και επιβλέπει το έργο της πολιτικής προστασίας για την 

πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών που 

συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου. 

Γ) Μεριμνά για τη διάθεση και συντονίζει τη δράση του απαραίτητου δυναμικού και 

μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και  αποκατάσταση των 

καταστροφών που συμβαίνουν στην περιοχή του Δήμου. 

Δ) Επεξεργάζεται ειδικότερες προτάσεις προς τις αρμόδιες υπηρεσίες για την 

προστασία των δασικών περιοχών του Δήμου, συμμετέχει στην οργάνωση της 

πυροπροστασίας των δασών και διατυπώνει προτάσεις για την αποκατάσταση των 

δασών. 

Επίσης το γραφείο Πολιτικής Προστασίας, έχει διαρκή επικοινωνία με όλες τις βαθμίδες 

της Διοίκησης για τα ζητήματα Πολιτικής Προστασίας, καθώς και τις αναγκαίες επαφές 

με τις σχετικές υπηρεσίες του Δήμου. Ενημερώνεται για τις μεταβολές της σχετικής 

νομοθεσίας, τις οδηγίες και τις κατευθύνσεις της Διοίκησης.  

 

3.3. Συντονιστικό Τοπικό Όργανο (Σ.Τ.Ο.) Πολιτικής Προστασίας 

Με την αριθμ. 14/2019 απόφαση Δημάρχου συγκροτήθηκε το Συντονιστικό Τοπικό 

Όργανο για την Πολιτική Προστασία του Δήμου Βελβεντού με τα εξής μέλη:  

 
Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

1 Δήμαρχος – Πρόεδρος ΣΤΟ Στεργίου Μανώλης  

τηλ. 2464350306 

Fax: 2464350311 

Κιν: 6978117860 

2 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

 
Κουρτέλης Κωνσταντίνος 

κιν. 6978117855 

τηλ. 2464031341 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[6] 
 

Fax: 2464350311 

3 Αντιδήμαρχος Οικονομικών  Ζορζοβίλης Ζήνων 
κιν. 6974806056 

Fax: 2464350311 

4 Αντιδήμαρχος Πρασίνου Αχίλλας Γεώργιος 
κιν. 6973225899 

Fax: 2464350311 

5  
Πρόεδρος Κοινότητας Αγίας 

Κυριακής 
Ζουζώς Δημήτριος  

Κιν: 6993543807 

Fax: 2464350311 

6 
Πρόεδρος Κοινότητας 

Βελβεντού 

Αθανασόπουλος 

Αθανάσιος 

Κιν: 6975589190 

Fax: 2464350311 

7 
Πρόεδρος Κοινότητας 

Καταφυγίου 
Πούλιος Αθανάσιος 

Κιν: 6978112662 

Κιν: 6948166844 

8 
Πρόεδρος Κοινότητας 

Πολυφύτου 
Βρακόπουλος Αντώνιος Κιν: 6945411224 

9 Δημοτικοί Σύμβουλοι Τσιτσιόκας Νικόλαος 
Μανώλας Αριστείδης 

κιν. 6942466921 

κιν. 6989170957 

10 Αγγέλη Ειρήνη  
Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος 

Κιν. 6972832654 

Fax: 2464350311 

11 

Στέλεχος Πολιτικής Προστασίας 

Περιφερειακής Ενότητας 

Κοζάνης 

Πρόδρομος Ασλανίδης 

τηλ. 2461351366 

κιν. 6945107898 

Fax 2461047241 

12 Εκπρόσωπος Στρατού 
Αντισυνταγματάρχης 

Τέλος Νικόλαος   

Τηλ: 2461061333 

Fax: 2461061132 

13 
Εκπρόσωπος ΕΛ.ΑΣ. 

Αστυνομικού Τμήματος Σερβίων 

Όποιος ορισθεί από την 

υπηρεσία 

τηλ. 2464023333 

Fax: 2464021492 

14 
Πυροσβεστική Υπηρεσία 

Σερβίων 

Όποιος ορισθεί από την 

υπηρεσία 

τηλ. 2464021198 

Fax: 2464021198 

15 Δασονομείο Σερβίων Συρόπουλος Χρήστος 

Τηλ: 2464021549 

Κιν: 6973204594 

Fax: 2464021459 

16 Κυνηγετικός Σύλλ. Βελβεντού Καραλής Ζήνων Κιν: 6947771233 

17 
Εθελοντική Ομάδα Πολιτικής 

Προστασίας Καταφυγίου 
Τζέλλας Ιωάννης κιν. 6945994949 

 
 
 

4. ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
4.1 Δνση Τεχνικών Υπηρεσιών 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[7] 
 

Η σύνταξη και η επικαιροποίηση κατ’ έτος ΜΝΗΜΟΝΙΟΥ ενεργειών αποτελεί 

αρμοδιότητα της τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου στο οποίο περιλαμβάνονται : 

i. Φορέας ενημέρωσης: ΕΜΥ, ΓΓΠΠ δια μέσου της Δ/νση Π.Π. Περ. Ενότητας 

Κοζάνης 

ii. Κατάλογος  επικοινωνίας, τηλέφωνα & κινητά όλων των εμπλεκομένων, fax 

iii. Κατάλογος επιχειρησιακά έτοιμων μηχανικών μέσων, εργαλείων και εξοπλισμού 

που διαθέτει ο Δήμος και τα οποία χρησιμοποιούνται σε περίπτωση πυρκαγιάς.  

iv. Κατάλογος των σταθερών δεξαμενών ύδατος και των υδροστομίων σε όλους 

τους οικισμούς 

4.2 Οι Αντιδήμαρχοι  

Οι αντιδήμαρχοι ενημερώνονται άμεσα για την κινητοποίηση στο τομέα ευθύνης του ο 

καθένας και τον συντονισμό ενεργειών σε συνεργασία με τον Δήμαρχο.  

 

4.3 Ομάδες υπαλλήλων εκτάκτων αναγκών 

Μέλη τους είναι υπάλληλοι όλων των υπηρεσιών του Δήμου. Συγκροτούνται κατ’ 

εντολή του Δημάρχου. Έχουν μόνιμο χαρακτήρα ή δημιουργούνται εκτάκτως  και κατά 

περίπτωση. 

Το γραφείο Πολιτικής Προστασίας φροντίζει για την προμήθεια όλων των απαραίτητων 

μέσων που απαιτούνται για το έργο των ομάδων.  

5.  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 
5.1. Εθελοντικές Οργανώσεις για πυροπροστασία, πυρόσβεση, 

ευαισθητοποίηση για θέματα περιβάλλοντος  

Οι ομάδες εθελοντισμού μπορούν να λάβουν δράση, προς υποβοήθηση του Δήμου σε 

χώρους δράσης που καθορίζονται από την απόφαση τους ένταξης στο μητρώο της 

Γ.Γ.Π.Π. και αλλά και των επιχειρησιακών αναγκών όπως αυτές προσδιορίζονται. Στο 

Δήμο Βελβεντού, δραστηριοποιούνται εθελοντικά είτε στην πρακτική πυροπροστασίας 

και πυρόσβεσης είτε στην πρακτική ευαισθητοποίησης για το περιβάλλον οι κάτωθι 

φορείς: 

α) η Εθελοντική Ομάδα Πολιτικής Προστασίας Καταφυγίου,   

β) ο Κυνηγετικός Σύλλογος Βελβεντού,   

γ) ο Ορειβατικός Σύλλογος Βελβεντού,  

δ) ο Αγροτικός Σύλλογος Βελβεντού,  

ε) Δασικός Συνεταιρισμός Αγίας Κυριακής, Παλαιογρατσάνου & Ελάτης,  

στ) Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Βελβεντού 

ζ) Περιφερειακό Ιατρείο Βελβεντού 

 

5.2. Ενημέρωση κοινού για το κίνδυνο πυρκαγιάς 

Η ενημέρωση του κοινού γίνεται  



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[8] 
 

Α) από τα κατά τόπους  Α.Τ., την Γ.Γ.Π.Π. και του τηλεφωνικού κέντρου του Δήμου 

Βελβεντού. 

Β) από τις μεγαφωνικές εγκαταστάσεις του Δήμου εντός των οικισμών. 

Γ) από την ιστοσελίδα του Δήμου και τις σελίδες κοινωνικής δικτύωσης 

Δ) από τα ΜΜΕ του Νομού. 

 

6. ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ 

 

6.1.  Στάδιο 1ο:  Εαρινή περίοδος 

• Αποτίμηση του έργου πυροπροστασίας κατά την προηγούμενη θερινή περίοδο, 

με συστηματική καταγραφή των προβλημάτων που προέκυψαν. 

• Συντονισμός με περιφέρεια και λοιπούς φορείς. 

• Προγραμματισμός πόρων, καταγραφή μηχανημάτων και ανθρώπινου 

δυναμικού. 

• Προμήθεια και αποθήκευση υλικών. 

•  Συντήρηση εξοπλισμού και μηχανημάτων 

• Συνάντηση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου (ΣΤΟ). 

 

6.2. Στάδιο 2ο: Περίοδος προετοιμασίας (εαρινή) 

• Έλεγχος καλής λειτουργίας των μηχανημάτων και του εξοπλισμού. 

• Καθορισμός υπευθύνων  

• Έκδοση οδηγιών από τον επικεφαλής συντονιστή για την υλοποίηση των 

δράσεων και την ασφάλεια του προσωπικού επέμβασης, έτσι ώστε να μη 

δημιουργούνται κίνδυνοι και ζημιές. 

 

6.3. Στάδιο 3ο: Θερινή Περίοδος 

• Διασφάλιση ροής πληροφοριών προς το Δήμαρχο και τις εμπλεκόμενες 

υπηρεσίες πολιτικής προστασίας.   

• Εφαρμογή αντίστοιχου σχεδιασμού σε συνεργασία με την Πυροσβεστική 

Υπηρεσία και τις λοιπές εμπλεκόμενες από τον νόμο υπηρεσίες.  

• Προμήθεια επιπλέον υλικών όταν οι συνθήκες το απαιτούν, άμεση επιδιόρθωση 

βλαβών εξοπλισμού και μέσων 

• Αποκλιμάκωση εργασιών 

 

 

7. ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΦΟΡΕΩΝ 
7.1. Αρμοδιότητες Δήμου Βελβεντού 

Ο σχεδιασμός για την εκτέλεση προγραμμάτων αντιμετώπισης προβλημάτων από 

πυρκαγιά αποτελεί αρμοδιότητα των Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει του 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[9] 
 

οποίου ορίζονται οι επιβλέποντες και ο επικεφαλής συντονιστής των εργασιών από τον 

προϊστάμενο της υπηρεσίας. 

 

7.2. Αρμοδιότητες εργασιών συντήρησης στο οδικό δίκτυο. 

Η ασφαλής προσπέλαση των δασικών και των λοιπών δρόμων της χωρικής 

αρμοδιότητας του Δήμου είναι βασική μέριμνα των καθ’ ύλην αρμόδιων φορέων. Και 

συγκεκριμένα το κύριο επαρχιακό δίκτυο της Π.Ε. Κοζάνης. Το οδικό δίκτυο που 

συνδέει οικισμούς ανήκει στην αρμοδιότητα του Δήμου και το δασικό οδικό δίκτυο 

στην αρμόδια Δασική Υπηρεσία της Π.Ε. Κοζάνης.   

 

7.3. Έλεγχος κυκλοφορίας, επιβολή περιορισμών ή απαγορεύσεων στο οδικό 

δίκτυο  

Σε περίπτωση πυρκαγιάς η διευθέτηση Η επικρατούσα κατάσταση στο οδικό δίκτυο, ο 

έλεγχος κυκλοφορίας, η επιβολή περιορισμών ή απαγορεύσεων κυκλοφορίας σ’ όλο το 

οδικό δίκτυο του Δήμου αποτελεί αρμοδιότητα των κατά τόπους αρμοδίων Α.Τ. ή 

Τμημάτων Τροχαίας, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Η γνωμοδότηση των 

Υπηρεσιών αυτών για την επικρατούσα κατάσταση στο οδικό δίκτυο  είναι βαρύνουσας 

σημασίας.  

Σε περιπτώσεις επιβολής περιορισμών ή απαγορεύσεων κυκλοφορίας, οι θέσεις 

στάθμευσης των οχημάτων επί ή πλησίον του οδικού άξονα θα πρέπει να καθορίζονται 

ύστερα από συνεννόηση της Τροχαίας με τους συντονιστές πυροπροστασίας του 

Δήμου.  

 

7.4. Ετοιμότητα φορέων αντιμετώπισης 

Το γραφείο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου λαμβάνει προειδοποιήσεις για την 

κατάσταση των καιρικών συνθηκών, για την επικινδυνότητα να υπάρξει πυρκαγιά, 

ενημερώνει άμεσα την Τεχνική Υπηρεσία και τους αρμόδιους αντιδημάρχους, 

προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση ετοιμότητας.   

 

 

Β ΜΕΡΟΣ 
1.-ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΦΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ  

1.1 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Κέντρο επιχειρήσεων ορίζεται ο χώρος στέγασης των συνεργείων του Δήμου  

Βελβεντού. 

Πολιτικός Επικεφαλής των επιχειρήσεων ορίζεται ο Δήμαρχος, τον οποίο βοηθούν και 

αντικαθιστούν σε βάρδιες οι Αντιδήμαρχοι:  

1. Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[10] 
 

2. Αντιδήμαρχος Οικονομικών  

3. Αντιδήμαρχος Πρασίνου    

Οι παραπάνω συνεργάζονται και συντονίζουν, παράλληλα με τους επικεφαλής / 

συντονιστές των εμπλεκομένων υπηρεσιών του Δήμου, τις δράσεις αντιμετώπισης των 

φαινόμενων. 

  

1.2. ΤΡΟΠΟΙ ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

Με ευθύνη του τηλεφωνικού κέντρου του Δήμου, ενημερώνεται ο Δήμαρχος και οι 

αρμόδιοι Αντιδήμαρχοι καθώς και η Δ/νση Τ.Υ.  ενεργοποιούνται: 

α. Οι υπηρεσίες του Δήμου 

 Σε περίπτωση ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ οι απαραίτητοι σε αριθμό υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να 

προσέλθουν στην υπηρεσία τους για ανάληψη καθηκόντων με βάση εντολή Δημάρχου. 

Οι υπηρεσίες λειτουργούν κανονικά με πρόσθετα καθήκοντα εκτάκτων αναγκών των 

υπαλλήλων που συμμετέχουν στην αντιμετώπιση του φαινόμενου ανάλογα και με το 

μέγεθος της πυρκαγιάς και των επαπειλούμενων ζημιών πριν από αυτήν και των 

καταστροφών μετά από αυτή. 

Κοινοποιούνται τα έγγραφα επίταξης όταν η κατάσταση είναι εκτός ελέγχου και των 

δυνατότατων του Δήμου σύμφωνα πάντα με τις σχετικές διατάξεις του ΞΕΝΟΚΡΑΤΗ: 

1. Στους προμηθευτές υλικών  

2. Στους ιδιοκτήτες  μηχανημάτων & φορτηγών  

3  Σε καθένα που οι υπηρεσίες του μπορεί να βοηθήσουν στην κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης  

Δημιουργείται κλιμάκιο πληροφοριών προς τους κατοίκους. 

 

1.3 ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ  

- Ο συντονιστής βάρδιας, αναλαμβάνει υπηρεσία στο Δημαρχείο, όπου λειτουργεί 

το κέντρο εκπομπών που έχει επαφή με τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες αλλά και 

με τα κλιμάκια δράσης στο σημείο της πυρκαγιάς. 

- Ελέγχει την παρουσία του προσωπικού βάρδιας (χειριστών μηχανημάτων). 

- Διαθέτει τα μηχανήματα σύμφωνα με τις προτεραιότητες. 

- Έρχεται σε επαφή με την Τροχαία και την Π.Υ για να ενημερωθεί για τις 

απαιτήσεις της περίστασης. 

- Ενημερώνει τον αντικαταστάτη του για την πρόοδο της αντιμετώπισης της 

πυρκαγιάς και το εναπομένον έργο. 

- Ενημερώνει το Δήμαρχο και τον υπεύθυνο της Πολιτικής Προστασίας για το 

έργο της κατάσβεσης. 

- Καλεί τους τεχνίτες οχημάτων για αντικατάσταση τυχόν βλαβών των 

μηχανημάτων, αν αυτό απαιτείται. 

 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[11] 
 

1.4 ΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Η κίνηση των οχημάτων γίνεται με βάση τον πίνακα καταγραφής τους και ό,τι άλλο 

προβλέπεται ειδικά σε κάθε παράγραφο του σχεδίου. Το πρόγραμμα εργασίας σε 

βάρδια συντάσσεται από τον καθ’ ύλιν προϊστάμενο ανάλογα με τις υπηρεσιακές 

ανάγκες.   

  

1.5 ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ ΥΛΙΚΟΥ 

Ο υλικοτεχνικός εξοπλισμός των έκτακτων αναγκών (μηχανήματα, ανταλλακτικά, 

φτυάρια κτλ) θα βρίσκεται στο μηχανοστάσιο του Δήμου, στο χώρο του οποίου θα 

βρίσκεται και το προσωπικό που θα κάνει χρήση του εξοπλισμού αυτού. Υπεύθυνοι 

ορίζονται οι Αντιδήμαρχοι ανάλογα των αντικειμένων ευθύνης εκάστου, οι οποίοι θα 

έχουν στη διάθεσή τους εργάτες του συνεργείου του Δήμου. 

  

1.6 ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΙΤΙΣΗΣ ΚΑΙ Α’ ΒΟΗΘΕΙΩΝ 

Αν παρουσιασθούν ανάγκες σίτισης, πρώτων Βοηθειών, ψυχοκοινωνικής στήριξης κλπ, 

δραστηριοποιείται η Αντιδημαρχία Οικονομικών Υπηρεσιών σε συνεργασία με την 

υπηρεσία «Βοήθεια στο σπίτι» που συντονίζει και κατευθύνει όλες τις ενέργειες, με 

υπεύθυνο τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο και με τη συνεργασία άλλων δημοτικών και 

κοινοτικών συμβούλων. 

Τα σχολεία του Δήμου μπορούν να χρησιμοποιηθούν ως σταθμοί πρώτων βοηθειών και 

περίθαλψης των πληγέντων. Στην περίπτωση ιδιαίτερα εκτεταμένων ζημιών 

(πλημμύρες) και μεγάλης καταστροφής θα χρησιμοποιηθούν και τα κλειστά 

γυμναστήρια και αθλητικά κέντρα των Δήμων.  

 

2.- ΦΑΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (μετά το φαινόμενο)  

 Κατά τη διάρκεια της φάσης αυτής στόχος είναι να αποκατασταθούν τα πρότυπα οι 

ζημιές από την πυρκαγιά και να αποκατασταθεί η ομαλότητα στο δάσος. 

Η τεχνική υπηρεσία και η υπηρεσία περιβάλλοντος του Δήμου σε συνεργασία με όλες 

τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες σε περιφερειακό επίπεδο προβαίνει σε έλεγχο των ζημιών 

που μπορεί να προκλήθηκαν σε δημόσια έργα εξαιτίας των πλημμυρών και εφαρμόζει  

το σχέδιο « Ξενοκράτης». 

Η Κοινωνική υπηρεσία του Δήμου πρέπει να σχεδιάσει δράσεις και προγράμματα 

αποκατάστασης ειδικά για τις ευπαθείς ομάδες πληθυσμού όπως για παράδειγμα: 

ηλικιωμένοι, παιδιά, ΑμεΑ κ.ά. 

  

Επισημαίνουμε ότι όλο το προσωπικό του Δήμου που εντάσσεται στο σχέδιο 

αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών, σύμφωνα με τις εκτιμήσεις του γεγονότος από την 

Γ.Γ.Π.Π. και το Σ.Τ.Ο, καθώς και  οι προαναφερθείσες υπηρεσίες και οι βάρδιες που θα 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[12] 
 

συστήνονται κάθε φορά είναι ενδεικτικές και υπόκεινται σε τροποποιήσεις ανάλογα με 

την εξέλιξη και την διάρκεια των πυρκαγιών. 

 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ (ΔΗΜΟΤΙΚΑ & 

ΙΔΙΩΤΙΚΑ) 
α/α Ι. ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ: 

1 Ένα (1) Πυροσβεστικό Μηχάνημα (MAZDA BT50) με αριθμό ΜΕ 112995 με 
δεξαμενή 800 λίτρων. 

2 Ένα (1) Πολυμηχάνημα (DAIMLER CHRYSLER UNIMΟG U300) με αριθμό ΜΕ 
112994 με δεξαμενή 2 κυβικών 

3 Ένα (1) Εκσκαφέα – Φορτωτή (KOMATSU) με αριθμό ΜΕ 84184. 

4 Ένα (1) Φορτηγό (MERCEDES) με αριθμό ΚΗΙ 5208 ωφέλιμου φορτίου 2.7 
τόνων 

5 Ένα (1) Φορτηγό των (DAIMLER BENZ 1017) με αριθμό ΚΗΙ 5209 ωφέλιμου 
φορτίου 5,3 τόνων 

6 Ένα (1) ημιφορτηγό (TOYOTA HILUX 4Χ4) με αριθμό ΚΗΙ 5207 ωφέλιμου 
φορτίου 0,5 τόνου. 

7 Ένα (1) ημιφορτηγό (ΤΟΥΟΤΑ KUN 15 2Χ4) με αριθμό ΚΗΙ 8514 ωφέλιμου 
φορτίου 1,2 τόνων.  

8 Ένα (1) ημιφορτηγό (ΜΙTSUBISHI L200 4Χ4) με αριθμό ΚΗΥ 8965 ωφέλιμου 
φορτίου 1,1 τόνων.  

9 Ένα (1) επιβατικό (SANTANA VITARA 4Χ4)  με αριθμό ΚΗΥ 8974 5 θέσεων 

10 Ένα (1) επιβατικό (HONDA CR-V 4Χ4)  με αριθμό ΚΗI 8669 5 θέσεων 

11 Ένα (1) φορτηγό πυροσβεστικό τύπου STEYR 680 M3 με δεξαμενή 2,5 τόνων 
χωρίς αριθμό που παραχωρήθηκε από την Πυροσβεστική Υπηρεσία για την 
ορεινή κοινότητα Καταφυγίου 

 ΙΙ. ΙΔΙΩΤΙΚΑ: 

 Μαλλούς Θωμάς (τηλ. 2464031141 & 6977658286) 
1 Ένα (1) φορτηγό των 10 τόνων. 

2 Ένα (1) Εκσκαφέα – Φορτωτή J.C.B. 

3 Ενα (1) Φορτωτή 

4 Μία (1) ελαστιχοφόρα τσάπα 

  
 Τσιτσιώκας Γεώργιος (τηλ. 2464032355 & 6932335662) 

1 Μία (1) ελαστιχοφόρα τσάπα. 

2 Ένα (1)φορτηγό των 10 τόνων. 

3 Ένα (1) Εκσκαφέα – Φορτωτή J.C.B. 

  
 Τζινίκος Ιωάννης (τηλ: 2464032325 & 6936907830) 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[13] 
 

1 Ένα (1) υδροφόρο μηχάνημα 

  
  
 Σκούμπας Φίλιππος (τηλ: 2464032233 & 6976511037) 

1 Ένα (1) Εκσκαφέα. 

  
 Όλα τα παραπάνω μηχανήματα βρίσκονται στο δ.δ Βελβεντού. 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΥΔΑΤΟΔΕΞΑΜΕΝΕΣ 
Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ κ.μ. Φ Λ 

1 Αλέξη πηγάδι-Πιέρια Όρη  10 40° 12.573' 22° 6.048' 

2 Καταφύγι θέση Λιβάδια  37 40° 14.598' 22° 7.974' 

3 Καταφύγι θέση Αγιονέρι 10 40° 14.647' 22° 8.448' 

4 Ορειβατικό Καταφύγιο Βελβεντού (Γιούρτια) 10 40° 13.524' 22° 7.043' 

5 Δρόμος προς Καταφύγι (θέση Τσιαμή Τάκη) 10 40° 13.208' 22° 5.677' 

6 Βρύση κυνηγών  12 40° 13.598' 22° 6.058' 

7 Μοναστήρι Αγίας Τριάδας-Κατασκηνώσεις 10 40° 14.188' 22° 5.546' 

8 Παλαιογράτσανο, διασταύρωση για Καταφύγι 25 40° 13.315' 22° 4.066' 

9 Δρόμος Βελβεντό- Παλαιογράτσανο (4,5 χλμ) 10 40° 13.756' 22° 4.064' 

11 Αγία Κυριακή θέση Ψαριά Φυλλομένη 10 40° 18.462' 22° 9.654' 

12 Αγία Κυριακή θέση Βαρδακαριά 10 40° 17.513' 22° 8.693' 

13 Αγία Κυριακή θέση Φασόλια 10 40° 16.844' 22° 7.263' 

14 Δρόμος Βελβεντού προς Αγία Κυριακή θέση 1 10 40° 16.272' 22° 5.946' 

15 Δρόμος Βελβεντού προς Αγία Κυριακή θέση 2 25 40° 16.335' 22° 6.147' 

16 Δρόμος Βελβεντού προς Αγία Κυριακή θέση 3 10 40° 16.448' 22° 6.549' 

 

 
 

ΥΔΡΟΣΤΟΜΙΑ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

ΒΕΛΒΕΝΤΟ  

Α/Α ΘΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Φ Λ 

 
1 

Προαύλιο 
Δημοτικού 
σχολείου 

 
Λειτουργεί. Β 40ο15.4283΄ Α 022ο04.0901 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[14] 
 

 
2 

Διαλογητήρια 
Συνεταιρισμού. 
Α.Σ.Ε.Π.Ο.Π. 

Λειτουργεί. Χρειάζεται 
κλειδί. 
Ωράριο λειτουργίας. 

Β 40ο15.4682΄ Α 022ο03.3295 

 
3 

Πολυκατάστημα 
΄S/M Kρητικός΄ 

Λειτουργεί η μία από τις 
δύο - Κούμπωμα 45 
cm.Χρειάζεται κλειδί. 
Ωράριο λειτουργίας. 

Β 40ο15.3806΄ Α 022ο03.9851΄ 

 
4 

 
Οδός 
Αγ.Αντωνίου 

Λειτουργεί - Κούμπωμα 
45 cm- με βάνα Β 40ο15.4893΄ Α 022ο04.1890΄ 

 
5 

Οδός Αγ.Τριάδος 
– Δημαρχείο 

 
Λειτουργεί.  Β 40ο15.2677΄ Α 022ο04.4059΄ 

6 
ΤΟΕΒ Βελβεντού 
– Φιλικής 
εταιρείας 

 
Λειτουργεί.  Β 40ο15.3351΄ Α 022ο04.1668΄ 

7 Οδός Παύλου 
Μελά (Βλατή) 

 
Λειτουργεί Β 40ο15.3474΄ Α 022ο04.3802΄ 

8 Γωνία Οδυσσέα 
Ελύτη & Ψυρρή Λειτουργεί Β 40ο15.25΄ Α 022ο04.20΄ 

9 Πνευματικό 
κέντρο Δεν λειτουργεί. Β 40ο15.3851΄ Α 022ο04.2119΄ 

 
10 

Λαογραφικό 
Μουσείο 

Λειτουργεί. Μικρότερη 
διάμετρος στομίου Β 40ο15.3695΄ Α 022ο04.0642΄ 

 
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 

1 Τοπ. Κοιν Αγ. Κυριακής Λειτουργεί. Β 40ο16.8666΄ Α 022ο06.8996΄ 

ΚΑΤΑΦΥΓΙ 

 
1 

Τοπ.Κοιν Καταφυγίου 
(Κεντρο χωριου) 

 
Λειτουργεί. 40° 15.519' 22° 8.617' 

2 Τοπ.Κοιν Καταφυγίου 
(Καραουλι) 

 
Λειτουργεί. 40° 15.751' 22° 8.424' 

3 Τοπ.Κοιν Καταφυγίου 
(Δεξαμενή) Λειτουργεί. 40° 15.617' 22° 8.948' 

3 
Τοπ.Κοιν Καταφυγίου (Από 
Βελβεντό μετά το 
Μπιτζινισιο αριστερά) 

 
Λειτουργεί. 40° 13.868' 22° 7.651' 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[15] 
 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΤΣΑΝΟ 

 
1 

 
Τοπ. Κοιν. Παλαιογρατσάνου 

 
Λειτουργεί 40° 13.264' 22° 4.258' 

 
 
 

ΥΔΡΟΣΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΟΡΕΙΝΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΑΓΩΓΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
ΑΠΟ ΜΕΤΟΧΙ ΠΡΟΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ (ΣΤΟΝ ΧΩΜΑΤΟΔΡΟΜΟ) 

1 Μετόχι  προς 
Κατασκηνώσεις 1 

 
Λειτουργεί.  40° 14.966' 22° 5.391' 

2 Μετόχι (προς 
Κατασκηνώσεις) 2 

 
Λειτουργεί.  40° 15.061' 22° 5.521' 

3 Μετόχι (προς 
Κατασκηνώσεις) 3 

 
Λειτουργεί.  40° 15.037' 22° 5.666' 

4 Μετόχι (προς 
Κατασκηνώσεις) 4 

 
Λειτουργεί.  40° 14.902' 22° 5.684' 

5 Μετόχι (προς 
Κατασκηνώσεις) 5 

 
Λειτουργεί.  40° 14.817' 22° 5.628' 

6 Μετόχι (προς 
Κατασκηνώσεις) 6 

 
Λειτουργεί. 40° 14.695' 22° 5.878' 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΥΔΡΟΣΤΟΜΙΑ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ Φ Λ 
1 Θέση Σφαγεία 40° 15.016' 22° 4.084' 
2 Θέση Αμμωρυχεία Μαλλού  40° 14.928' 22° 2.660' 
3 Θέση Άνω Μπράβας (Παπαγόρα) 40° 16.176' 22° 4.527' 
4 Θέση ΑΣΕΠΟΠ 40° 15.484' 22° 3.442' 

 
 
ΥΔΡΟΣΤΟΜΙΑ ΣΤΟ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ  

 

Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ   
1 Ψυγεία Διαλογητήρια ΑΣΕΠΟΠ 40° 15.484' 22° 3.442' 
2 Θέση Άνω Μπράβας (Παπαγόρα) 40° 16.176' 22° 4.527' 
3 Θέση Κάτω Μπράβας (Δημούλα) 40° 16.732' 22° 4.976' 
4 Θέση Ζηνόβη 40° 14.808' 22° 3.746' 
5 Θέση Άγιος Γεώργιος 40° 14.385' 22° 3.000' 
6 Θέση Παλιάμπελα (αγρόκτ. Κουτλιάμπα) 40° 14.436' 22° 2.199' 

 

      
 
 
 
 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

     
 

ΧΩΜΑΤΕΡΕΣ- ΣΚΟΥΠΙΔΟΤΟΠΟΙ. 
   

       Δεν υπάρχουν χωματερές στο Δήμο Βελβεντού. Τα αδρανή υλικά μεταφέρονται με κάδους.  
Τα σύμμεικτα οικιακά απορρίμματα και τα ανακυκλώσιμα μεταφέρονται στην ΔΙΑΔΥΜΑ. 

 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[16] 
 

  
 

ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΓΗΠΕΔΑ. 
  

         Οι αθλητικές εγκαταστάσεις και το γήπεδο του δ.δ. Βελβεντού βρίσκονται  
στους πρόποδες των Πιερίων. 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ –ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜ  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Διευθύντρια  Αγγέλη Ειρήνη  

κιν. 6972832654 

τηλ. 2464350315 

Fax: 2464350311 

Υπάλληλοι Γάγας Χάρης 
Κιν: 6953083422 

Τηλ: 2464350315 

Χειριστής μηχανημ. 

έργου (ΣΟΧ) 
Σκούμπας Φίλιππος Κιν: 6976511037 

Οδηγός μόνιμος  

Οδηγός (ΣΟΧ)  

Καρακίτσιος Νικόλαος 

Τζινίκος Ιωάννης 

Κιν: 6936757888 

Κιν: 6936907830 

Ηλεκτρολόγος (ΣΟΧ) Τσιανάκας Γεώργιος Κιν: 6936341555 

Υδραυλικός (ΣΟΧ) Στεργιόπουλος Γιώργος Κιν: 6948620670 

Εργάτες καθαριότητας 
Γκαμπράνης Κώστας 

Μπιάλας Γεώργιος 

Κιν: 6980129453 

Κιν: 6982905684 

Εργάτες (ΣΟΧ) 

Ασμής Εμμανουήλ 

Γηραλέας Ευθύμιος 

Λιάλιος Νικόλαος 

Κιν: 6979826599 
Κιν: 6974894280 
Κιν: 6984964553  

Καθαρίστριες -  

Καθαρίστριες σχολικών 

μονάδων 

Διαμαντή Μαρία 
Τρηβιάη Μαρία 
Τζουμάκα Κωνσταντίνα 
Μπουντούλα Ελένη 
Βαγιάτη Γιαννούλα 
Αναστασία Λίτα 
Καρανίκα Δέσποινα 

Κιν: 6971827861 
Κιν: 6978303977 
Κιν: 6955342769 
Κιν: 6971933512 
Κιν: 6948851664 
Κιν: 6984686035 
Κιν: 6940262336 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Διευθύντρια Κούτλου Άννα Κιν: 6972287789 

Υπάλληλοι 

Στεργιόπουλος Ιωάννης 
Μαργιούλα Ευαγγελία 
Ζορζοβίλη Ελένη 
Κανταρτζής Νεκτάριος 
Ζουγκαρέλης Βλάσης 

Κιν: 6978117840 
Κιν: 6938600442 
Κιν: 6945932050 
Κιν: 6971640502 
Κιν: 6973284603 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΕΠ 

Προϊσταμένη  Κακούλη Ελισσάβετ Κιν: 6979324863 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[17] 
 

Υπάλληλοι Ζανδές Λάζαρος 
Τσέγκου Μαρία 

Κιν: 6979141416 
Κιν: 6974993232 

ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

Νοσηλεύτρια Ρήγα Ελένη Κιν: 6980401961 
Οικιακή Βοηθός Παπανώτα Άννα Κιν: 6984591579 
      

 

 

    

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ  

α
/α

 ΦΟΡΕΑΣ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ή ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

1 
Αγροτικός Σύλλογος 

Βελβεντού 
Τζιουράς Βασίλειος Κιν: 6937463202 

2 
Κυνηγετικός Σύλλογος 

Βελβεντού 
Καραλής Ζήνων Κιν: 6947771233 

3 
Ορειβατικός Σύλλογος 

Βελβεντού 
Ταϊρης Νικόλαος Κιν: 6973990529 

4 

Δασικός Συνεταιρισμός 

Αγίας Κυριακής, 

Παλαιογρατσάνου & Ελάτης  

Νατσιούλας Αθανάσιος Κιν: 6977224630 

5 
Κέντρο Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης  Βελβεντού 
Σαμαράς Κων/νος  Κιν: 6972278575 

6 Περιφ. Ιατρείο Βελβεντού Κωνσταντινίδης Χρήστος  Κιν: 6972816349 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI 
ΛΟΙΠΑ ΜΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

ΣΤΑΘΕΡΑ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

ΚΙΝΗΤΑ 

1 Αγγέλης Δημήτριος Δημ. Σύμβουλος 2464031189 6978117854 

2 Τσιτσιόκας Νικόλαος Δημ. Σύμβουλος 2464500255 6942466921 

3 Καμκούτης Θωμάς Δημ. Σύμβουλος 2464031114 6989170955 

4 Αχίλλας Γεώργιος Δημ. Σύμβουλος 2464032101 6973225899 

5 Τσέγκος Νικόλαος Δημ. Σύμβουλος 2464031571 6977874599 



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

[18] 
 

6 Τέτος Νικόλαος Δημ. Σύμβουλος 2464032333 & 
2464031052 6936636293 

7 Μανώλας Αριστείδης Δημ. Σύμβουλος 2464500305 6989170957 

8 Κουκάλης Ζήνων Τοπ. Σύμβουλος 2464031300 6978117861 

9 Μύρος Δημήτριος Τοπ. Σύμβουλος 2464031774 6976724678 
 

 

Βελβεντό 6 Μαΐου 2020 

 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

 

               Μανώλης Κ. Στεργίου 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	3.-ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
	3.1. Ο Δήμαρχος
	3.2. Γραφείο Πολιτικής Προστασίας
	3.3. Συντονιστικό Τοπικό Όργανο (Σ.Τ.Ο.) Πολιτικής Προστασίας
	4.3 Ομάδες υπαλλήλων εκτάκτων αναγκών


